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Vi ses den 19 november nästa gång. Aktuell information hittar du alltid på lomma.se

Den smarta bydelen där 
du har nära till allt! 

Bjärreds 
vångar

Emmy Persson, Sara Eklund och Magdalena Norén.

 •

Öppet hus på nya 
Bjärehovskolan   

Ny våtmark vid 
Löddesnäs

Bjärreds vångar ska vara en 
plats för vardagens drömmar. 
En plats som kombinerar ett 
storslaget naturlandskap 
och en attraktiv, levande 
boendemiljö. 

Visionen för området tar utgångspunkt i 
Bjärreds gröna identitet och utvecklar och 
bygger vidare på det unika i området. Bjär-
reds vångar blir den smarta bydelen där vi 
lever, möts och reser på nya sätt. 

Utbyggnaden av Bjärreds vångar kom-
mer att ske i flera etapper. Just nu pågår 
arbetet med detaljplanen för den första 
etappen och senare under året kommer 
detaljplanen ut på samråd. Preliminärt 
börjar området byggas i slutet av 2024. 

Syftet med Bjärreds vångar är inte att 
bygga en ny stad utan att behålla bykäns-

lan som finns. I projektet kommer vi bygga 
ny natur och satsa på mötesplatser ute i 
naturen dit alla i kommunen är välkomna. 
De som väljer att flytta in i området kom-
mer att kunna leva och bo i intelligenta hus 
som erbjuder en möjlighet att koppla upp, 
medan naturen utanför erbjuder en möjlig-
het att koppla av. 

Bjärreds vångar kommer att vara ett 
område där vi tar oss fram på hållbara sätt 
genom att prioritera gående, cyklande och 
kollektivtrafik. Det ska vara lättare att ta 
cykeln eller bussen och ta lika långt tid (om 
inte snabbare) än vad det skulle varit att ta 
bilen. 

Ta del av mötet i efterhand 
Den 18 oktober hölls ett informationsmöte 
kring projektet i Bjärehovskolans matsal. 
Nu finns presentationen, inspelningen samt 
frågor och svar publicerade på hemsidan 
lomma.se/bjärredsvångar. Ta gärna del av 
den här. Kontaktcenter i kommunhuset 

hjälper gärna besökare att ta del av infor-
mation på lomma.se.

Samråd 
Senare i vinter ställs detaljplanen för Bjärreds 
vångar etapp ett ut för samråd. Syftet med 
samrådet är att ge möjlighet till insyn och 
påverkan samt samla in synpunkter som 
bidrar till ett så bra beslutsunderlag som 
möjligt.  Datum kommer inom kort. 

Under samrådstiden kan du ta del av samt-
liga handlingar som hör till detaljplanen på 
Lomma kommuns hemsida lomma.se/dp 
eller i receptionen på kommunhuset, Hamn-
gatan 3 i Lomma under expeditionstid.  

Planförslaget kommer även att finnas på 
biblioteket i Bjärred, Folkungavägen 6 och 
Lomma, Hamntorget 2 under bibliotekens 
öppettider. 

Nu är den nya Bjärehovskolan 
invigd! Den 23 november är 
det Öppet hus för allmänheten 
kl 17-19. Välkommen!

Den nya skolbyggnaden med moderna loka-
ler ska främja en utvecklande lärandemiljö 
för såväl elever som lärare. Skolbyggnaden 
ersätter nuvarande F-6- och slöjdbyggnad 
som nu ska rivas. 

Syns du, finns du 
– använd reflex!

Den 23 november, kl. 17.00-19.00 bjuder 
skolans personal och projektledare in till 
Öppet hus för att visa upp den nya skolan. 
Varmt välkommen!  

Även den provisoriska paviljong som finns 
på skolan kommer nu att tas bort. Under 
hösten och våren fortsätter arbetena med 
att färdigställa utemiljön.  

Använd el vid rätt tid på dygnet
Välj att göra saker som att tvätta, diska 
och ladda elbilen när elanvändningen från 
industri, offentlig verksamhet och hushåll 
är som lägst. Det vill säga mitt på dagen, 
på natten och på helgen. Det är en av de 
enskilt viktigaste åtgärderna du kan bidra 
med för att avlasta elsystemet. Men som 
alltid, tänk på brandsäkerheten.

Sänk värmen inomhus
Speciellt om du har elvärme. Om du sän-
ker värmen inne med en grad minskar din 
energianvändning för uppvärmning med 
ungefär fem procent. Kan du dessutom 
styra eluppvärmningen till mitt på dagen 
och på natten gör du en stor nytta för 
elsystemet.

Använd mindre varmvatten
Duscha kortare och fyll tvätt- och disk-
maskinen. Genom att byta till effektiva 
kranar och duschmunstycken kan du dess-
utom minska din varmvattenanvändning 
med upp till 40 procent.

Stäng av apparater och släck  
lamporna
Stäng av och släck när du lämnar rummet. 
Använd LED-lampor, de drar fyra till fem 
gånger mindre el än halogenlampor.

Täta ditt hus
Upp till en tredjedel av en villas värme 
läcker ut genom fönster och dörrar, som 
enkelt kan tätas till låg kostnad. Planerar 
du att renovera – passa på att exempelvis 
tilläggsisolera.

Tänk efter vad du använder el till
Undvik det som drar mycket el och som 
du kanske inte behöver, exempelvis elbu-
ren golvvärme, bastu och torktumlare. 
Om du måste ha golvvärmen på, se till att 
den är på samma temperatur som resten 
av huset för att undvika att den drar onö-
digt mycket el.

Läs mer på energimyndigheten.se

Det gula området visar första etappen av Bjärreds vångar.

Gatubelysningen gör att du själv ser, men 
detta innebär inte att du syns. 

Med reflexer syns du på ungefär 125 meters håll i mörker om 
du möter en bil med halvljuset påslaget. Då har föraren god 
tid på sig att sakta in. Om du saknar reflexer och har mörka 
kläder, syns du inte förrän bilen är 20–30 meter från dig.  
De flesta mörkerolyckor där gående skadas eller dödas, sker  
i tätbebyggda områden där gatubelysningen är tänd. 

Bär dina reflexer rätt 
Reflexer bör placeras långt ner på armar och ben, då syns 
de nämligen bäst. Det är viktigt att reflexerna inte har blivit 
gamla, för då fungerar de sämre. En normal livslängd för  
reflexer är tre år, men redan efter ett år kan de tappa  
väsentligt i reflektionsförmåga.  

Behöver du nya reflexer?  
Från och med vecka 43 kan du hämta ut reflexer i kommun-
husets Kontaktcenter och biblioteken i Lomma och Bjärred 
under öppettiderna.

Spänningssökarna är en tävling för nionde-
klasser, med syfte att öka kunskapen kring 
energi och miljö.

Tävlingen anordnas av energibolaget Kraftringen. Eleverna tävlar 
i år om att skapa innovativa lösningar på temat ”Världen 2032”.
Under året har klasserna i tävlingen fått lämna in innovativa 
lösningar på årets tema ”Världen 2032”. Bidragen har sedan be-
dömts i olika omgångar av representanter både från Kraftringen, 
allmänheten och olika jurygrupper.

Final den 26 november
26 november är det dags för final i årets upplaga av spännings-
sökarna. Till final från Lomma kommun gick klass 9C från Piläng-
skolan med bidraget Fram-tidvatten, som går ut på att ta vara på 
tidsvattnets rörelse för att skapa elektricitet på ett hållbart sätt. 
 

Nästa steg i tävlingen är att finslipa bidraget innan en jury sena-
re i höst ska bedömma finalbidragen. Första pris i årets tävling 
är 100 000 till klasskassan, som ska användas till en pedagogisk 
upplevelse. Det är inte bara förstaplatsen som ger pris, alla fina-
lister vinner. De som går till final är garanterade minst 10 000 kr.

Läs mer på spanningssokarna.se

Efter branden i 
Lomma

Pilängskolan i final
Vi behöver alla bidra till att 
minska vår elanvändning. 
Det spelar lika stor roll vad 
du gör hemma som vad du 
bidrar med på jobbet. 

Varje liten förändring gör stor 
skillnad i det stora hela, om vi 
hjälps åt:

Mån 31 okt kl. 13-15 Lomma bibliotek
Halloween-pyssel
En fladdermus, en vampyr, en mumie… 
Gör ditt eget monster, eller varför inte 
ett läskigt bokmärke? Välkommen in och 
pyssla med oss! För barn från 4 år. Fri 
entré, drop-in.

Tis 1 nov Kulturboxen – Höstlovsbio  
Se lomma.se för mer information. Även 
andra aktiviteter under lovet publiceras där.

Tis 1 nov kl. 10.30-11.30 Lomma bibl. 
Tis 1 nov kl. 14.30-15.30 Bjärreds bibl. 
Sagostund och molnverkstad med  
Kretseum 
Möt miljöpedagogerna Sunny och Cloudy 
och lyssna till sagan ”Dropparnas oändliga 
resa”. Sagostunden avslutas med en moln-
verkstad, där vi tillsammans skapar nya 
droppvänner. För barn från 5 år. Drop-in, 
men begränsat antal platser.

Tis 1 nov kl. 18-19 Lomma bibliotek
Spökkväll på bibblan
Gillar du att bli skrämd? Då är du varmt 
välkommen till oss på biblioteket. Vi däm-
par belysningen och läser ruskiga spökhis-
torier! Kanske bjuds det på någon läskig 
spökkaka också… För dig 9-12 år.

Ons 2 nov kl. 14.30 Lomma bibliotek 
Minibio 
Det lilla spöket ska tälta i trädgården. 
Hur ska det gå? Han är nämligen rädd för 
mörker. Och det där med att spöka gillar 
han inte alls. Filmen är 45 min och passar 
från ca 3 år. Vi bjuder på popcorn och 
dricka. Begränsat antal platser, anmälan till 
biblioteket.

Ons 2 nov kl. 14.30 Bjärreds bibliotek 
Minibio 
Välkomna på en lite spöklig filmstund för 
små barn från ca 3 år. Filmen är 45 min. 
Vi bjuder på popcorn. För mer informa-
tion kontakta biblioteket. Begränsat antal 
platser, anmälan till biblioteket. 

Tors 3 nov kl. 13 Lomma bibliotek
Bio på bibblan
Det var en gång en varg, en haj, en orm,  
en spindel och en piraya... Böckerna 
har blivit film – kom och se den på biblio-
teket! Filmen är 120 min och från 7 år. 
Vi bjuder på popcorn och dricka. Begränsat 
antal platser, anmälan till biblioteket.

Tors 3 nov kl. 14.30 Bjärreds bibliotek 
Välkommen på en mysryslig sagostund 
med spökpyssel 
Vi läser småläskiga böcker och pysslar 
tillsammans en stund efteråt. För alla barn 
3-5 år. Drop-in! 

Tors 3 nov kl. 17-18 i Bjärred  
Spökhistorier på Bjärreds bibliotek
Vi fikar och läser läskiga spökhistorier och 
pysslar tillsammans en stund efteråt. För 
dig 9-12 år. Begränsat antal platser, anmä-
lan på bjerred.bibliotek@lomma.se.
 
Fre 4 nov kl. 13-15 i Bjärred  
Bio på bibblan
Det var en gång en varg, en haj, en orm, 
en spindel och en piraya... Böckerna har 
blivit film! Filmen är 120 min och från 7 
år. Vi bjuder på popcorn. Begränsat antal 
platser, anmälan till biblioteket.

Den 9 oktober brann den 
kulturskyddade torkladan på 
Kajgatan i Lomma. Vad händer 
med byggnaden nu?

Initialt kommer en besiktning att utföras 
på den kvarstående byggnaden gällande 
konstruktionen och vilka åtgärder som är 
möjliga att göra för att säkra den. Detta 
efter att den tekniska undersökningen och 
saneringen är gjord.  

– Vi måste kunna garantera att konstruk-
tionen håller och att det är säkert att vistas 
i den del av lokalen som är kvar innan vi 
öppnar upp den igen, berättar Mattias Pers-
son, teknik- och fastighetschef.

Det är Lomma kommun som äger fastighe-
ten, lokalerna var uthyrda till lokala företag 
och fiskare.

– Vi kommer nu tillsammans med hyresgäs-
ternas försäkringsbolag att se till så att de 
skadade delarna rivs och tas bort. Samtidigt 

behöver vi påbörja en utredning om hur ett 
framtida återställande av byggnaden kan se 
ut, vad som kan bevaras och vilka möjlighe-
ter det finns för att åstadkomma detta. Det 
leder oss troligtvis in i den andra delen av 
2023 tidsmässigt, säger Mattias Persson.

Varsam hantering
Eftersom byggnaden innehöll eternit, 
måste de kvarstående delarna hanteras 
på ett speciellt sätt. När man bryter eller 
knäcker eternitskivor, frigörs asbestfibrer 
som är skadliga att andas in. Därför måste 
de företag som anlitas för att ta hand om 

Med stöd av det EU-finansierade 
projektet LIFE Coast Adapt ska 
en våtmark nu anläggas vid 
Löddesnäs i Bjärred. 

Våtmarker i nära anslutning till kusten fyller 
många funktioner. Bland annat stödjer de fler-
talet ekosystemtjänster och fördröjer dagvattnet 
vid kraftiga regn. Dock har flera våtmarker för-
svunnit genom åren. Byggstart sker i november 
2022. 

Varje kilowattimme 
(kWh) räknas

Höstlov på 
biblioteken

det kvarvarande materialet och eftersane-
ringen ha tillstånd att hantera asbest och 
alltid ha skyddsutrustning på sig.

Asbest är skadligt i dåligt ventilerade ut-
rymmen med asbestdamm. Någon risk för 
att närboende eller förbipasserande påver-
kas negativt av något asbestdamm bedöms 
därför inte vara aktuell. 

Om du har frågor om hantering av asbest 
eller eternit, kontakta miljöinspektör via 
Kontaktcenter.

Läs mer på lomma.se
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Följ projektet på  
lomma.se/bjärredsvångar 
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